ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX
V/v giải quyết đề xuất của Sở

Giáo dục và Đào tạo tại Công văn

số 2369/SGDĐT-KTKĐCLGD

ngày 01/9/2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Thanh Hóa, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2369/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày

01/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc báo cáo, xin ý kiến tổ chức kỳ

thi chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc năm hoc 2021 - 2022 trong tình

hình dịch bệnh Covid -19.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý về chủ trương cho phép Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức kỳ thi

chọn đội tuyển dự thi học sinh giỏi quốc gia năm học 2021 - 2022. Tuy nhiên,

do tình hình dịch bệnh Covid-19 ở một số huyên, thị xã, thành phố trên địa bàn

tỉnh còn diễn biến phức tạp. Vì vây, giao Sở Giáo dục và Đào tạo điều chỉnh

thời gian tổ chức kỳ thi vào sau ngày 20/9/2021.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các đơn

vị liên quan, xây dựng Phương án phòng, chống và ứng phó với dịch bệnh

Covid-19 trong quá trình chuẩn bị và tổ chức kỳ thi ở tất các khâu: đề thi, coi

thi, làm phách và chấm thi; tổ chức test nhanh kháng nguyên Covid-19 cho

toàn bộ thí sinh tham gia dự thi và các thành viên được điều động trước khi

tham gia các Hội đồng: đề thi, coi thi, làm phách và chấm thi. Chủ động tổ

chức kỳ thi vừa đảm bảo an toàn, nghiêm túc, khách quan, đúng quy chế, vừa

đảm bảo thực hiện nghiêm các quy định về công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng lây lan dịch bệnh liên quan đến

quá trình chuẩn bị và tổ chức kỳ thi; kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Phó Chủ tịch UBND Đầu Thanh Tùng (để b/c);

- Sở Y tế (để p/h);

- PCVP UBND tỉnh Mai Công Hoàng;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T07:30:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T10:22:01+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T10:22:10+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-07T11:08:24+0700